

Remissyttrande Gemensamt stöd för utbildningsplanering

Remissvaret struktureras så att varje remissfråga citeras och därefter infogas synpunkter från Högskolan Dalarna med kursiv stil.

Är lärosätet positivt till att Ladokkonsortiet bygger en gemensam lösning för utbildningsplanering enligt förstudiens beskrivning?

Högskolan Dalarna är i grunden positivt inställd till den typen av gemensam lösning, dock med förbehåll gällande finansieringsmodellerna. Högskolan Dalarna anser att det borde finnas en tredje finansieringsmodell eftersom de nuvarande två är av tvingande sort. Högskolan Dalarna har i dag en mycket väl fungerande utbildningsdatabas och vi har inget akut behov av att ersätta den. Vi vet vilket systemstöd vi har i dag, men vi vet inte hur denna produkt kommer att se ut i detalj.

Vilken av de föreslagna finansieringsmodellerna förordar lärosätet?

Ett tredje alternativ borde finnas där lärosätet har möjligheten att köpa in sig i produkten när behov uppkommer. Om ett tredje alternativ av nyss nämnda karaktär inte tillkommer förordar Högskolan Dalarna alternativ två, dvs. att alla lärosäten delar på utvecklingskostnaderna och sedan fördelas den årliga förvaltningskostnaden på de lärosäten som väljer att använda lösningen.

Att använda sig av den gemensamma lösningen är frivillig, men enligt finansieringsmodellerna i remissen är den finansiella investeringen inte frivillig.

Givet den beskrivna tidplanen och lösningens omfattning, när tror lärosätet att det kan vara aktuellt att börja använda den gemensamma lösningen? (frågan är frivillig att besvara)

Då Högskolan Dalarna i dag har en väl fungerande lokal systemlösning skulle det vara aktuellt först då vi ser att den gemensamma lösningen som minst motsvarar vår nuvarande utbildningsdatabas. Den gemensamma lösningen för utbildningsplanering måste erbjuda oss ett mervärde innan det är intressant.

Remissen har handlagts av Johan Hedman, systemförvaltare Ladok.

HÖGSKOLAN DALARNA

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Martin Norsell', written in a cursive style.

Martin Norsell

Rektor